

منهای فوتبال

باریج اسانس

در جست و جوی جام



بیست و دومین دوره مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های زنان آسیا از چهار تا ۱۱ اردیبهشت به میزبانی قزاقستان برگزار می‌شود. در این رقابت‌ها تیم باریج اسانس کاشان که عنوان قهرمانی لیگ برتر زنان در سال ۱۴۰۰ را به دست آورد، به عنوان نماینده ایران حضور خواهد داشت. این دور از رقابت‌ها در یک گروه به صورت دورهای برگزار می‌شود و سپس تیم‌های اول و دوم جدول برای کسب مدال طلا و تیم‌های سوم و چهارم جدول برای کسب مدال برنز با هم دیدار می‌کنند. تیم باریج اسانس کاشان در مرحله گروهی به ترتیب به مصاف نمایندگان قزاقستان، ژاپن، تایلند، قزاقستان یک و قزاقستان دو می‌رود. کاشانی‌ها روز پنجشنبه تهران را به مقصد شهر سمی قزاقستان میزبان این رقابت‌ها ترک می‌کنند. همچنین محمد شاهمیری عضو کمیته داور و مرتضی افجه‌ای رئیس کمیته VIS این رقابت‌ها هستند و زهرا شیرینی نیز داور ایرانی این مسابقات است. تیم قهرمان این مسابقات به عنوان نماینده قاره کهن سهمیه حضور در مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های جهان را به دست می‌آورد. تیم‌های چینی که در بسیاری از رشته‌ها سرآمد هستند با پشت قهرمانی و «تین‌جین بویان بانک» این کشور با پنج مدال طلا، پرافتخارترین تیم رقابت‌های قهرمانی باشگاه‌های زنان آسیا هستند. شاید جالب باشد که بدانید این مسابقات از چه زمانی شکل گرفت. نخستین بار در سال ۱۹۹۹ مسابقات باشگاه‌های زنان آسیا به عنوان «تورنمنت باشگاه‌های زنان کلب آسیا» به میزبانی تایلند آغاز شد و تا سال ۲۰۰۲ با این عنوان به فعالیت خود ادامه داد. در سال ۲۰۰۳ به دلیل شیوع بیماری سارس این مسابقات برگزار نشد و از سال ۲۰۰۴ با عنوان جدید «رقابت‌های والیبال قهرمانی باشگاه‌های زنان آسیا» کار خود را از سر گرفت. این مسابقات در سال ۲۰۲۰ نیز به دلیل شیوع ویروس کرونا لغو شد و حالا بیست و دومین دوره خود را پیش رو دارد.

والیبال روسیه

خسارت می‌خواهد

حذف شدن از مسابقات والیبال روسیه مواجه شده است. واکنش فدراسیون والیبال روسیه مواجه شده است. در نخستین روزهای حمله نظامی روسیه به اوکراین بود که فدراسیون‌های جهانی بسیاری ورزش روسیه را از حضور در مسابقات مختلف منع کردند. والیبال روسیه هم که قرار بود در تابستان ۲۰۲۲ میزبان مسابقات والیبال قهرمانی جهان باشد، هم میزبانی را از دست داد و هم از حضور در این رقابت‌ها محروم شد. حالا روس‌ها در حال تنظیم شکایتی هستند تا بابت این اتفاقات خسارت ۸۰ میلیون دلاری بگیرند. البته دادگاه حکمیت ورزش به تازگی اعلام کرده است که شکایتی از طرف فدراسیون والیبال روسیه مبنی بر دریافت خسارت دریافت نکرده‌اند، اما روس‌ها تاکید دارند که این شکایت در دست تنظیم است. فدراسیون جهانی والیبال، میزبان جدید مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۲ را لهستان و اسلونی معرفی کرده است. باید دید آیا سایر فدراسیون‌های روسیه نیز به محرومیت‌های خود اعتراض و طلب خسارت می‌کنند؟

روز شمار تیر و کمان

برای انتخابات

مجمع انتخابات فدراسیون تیر و کمان برای احراز پست ریاست فدراسیون ۱۸ اردیبهشت برگزار می‌شود و صلاحیت سوابق مدیریتی پنج کاندیدا برای شرکت در انتخابات پس از بررسی در کمیسیون تطبیق و تجدیدنظر از سوی مراجع ذی صلاح مورد تأیید قرار گرفت. غلامرضا شعبانی بهار، حاجت‌الله واعظی، رضا کبیراستمی، محسن باقریان و محمدعلی حسینی کاندیداهایی هستند که صلاحیت آنها برای شرکت در انتخابات از سوی وزارت ورزش و جوانان مورد تأیید قرار گرفته است. با توجه به این که سوابق مدیریتی ۶ کاندیدا از سوی وزارت ورزش و جوانان برای احراز پست ریاست فدراسیون تیر و کمان به تأیید رسیده است، به نظر می‌رسد که سکیته‌فاسمور کاندیدای ششم که تنها خانم کاندیدای احراز پست ریاست این فدراسیون است، همچنان در انتظار تأیید صلاحیتش از سوی مراجع ذی صلاح در کمیسیون تطبیق و تجدیدنظر برای شرکت در انتخابات است. البته تجربه نشان داده صلاحیت کاندیدها همیشه همزمان اعلام نمی‌شود و بعضاً کاندیدها در فاصله کوتاه چند روزه تا زمان انتخابات تأیید صلاحیت خود را دریافت می‌کنند.

نساجی حالا برای اولین بار در همه تاریخش به فینال جام حذفی رسیده و این موفقیت بزرگ را با وجود محاصره شدن در بین مشکلات مختلف به دست آورده است. آنها در این فصل حتی یک بازی در استادیوم وطنی برگزار نکردند و مجبور بودند دائماً بین شهرهای مختلف در حرکت باشند

دیگری باید به سکوها برگردند و حتی تمامی سکوها را تسخیر کنند. فوتبال با این اتفاق جان تازه‌ای می‌گیرد و حیات جدیدی را آغاز می‌کند. فوتبال با این تصمیم، دوباره نفس می‌کشد و هیجان به تاراج رفته دوباره به لیگ برتر برمی‌گردد. همین حالا نگاه به رویکرد سازمان لیگ در برگزاری فینال جام حذفی، همه حقایق فوتبال ایران را آشکار می‌کند. این نهاد به دنبال این است که دیدار فینال را در تبریز برگزار کند. جایی که هر دو تیم در آن طرفداران بسیار کمی خواهند داشت. جالب اینکه هم از اکی‌ها و هم طرفداران نساجی در نامهای خواهان برگزاری فینال در تهران شده‌اند تا بازی با شور و حال بیشتر و در جو بهتری روی یک چمن استاندارد برگزار شود. با این حال اگر تصمیم‌گیری تمهیدار عهده‌سازمان لیگ باشد، بدترین روز هفته، بدترین ساعت هفته و بدترین موقعیت مکانی را برای این بازی در نظر خواهد گرفت! این هنر همیشگی مدیران فوتبال در ایران است که دوست دارند مردم را از این ورزش تفریق کنند.



درباره تنها امیدهای یک فوتبال خسته

بگذارید نفس بکشیم!

آنها به خوبی می‌دانند که اگر تماشاگرها به استادیوم برگردند، ضعف مدیریتی خودشان در بلیت‌فروشی، نظم بازی‌ها، ورود و خروج استادیوم‌ها و مشکلات ساختاری هر ورزشگاه چطور نمایان خواهد شد. آنها به خوبی می‌دانند که با ورود تماشاگرها دوباره در آستانه قضاوت قرار می‌گیرند و به هر دلیلی خواهان سنگ اندازی در این مسیر هستند. این یکی از کم‌تاماهاگرترین دورهای تاریخ لیگ برتر بود و دود اما استادیوم‌های ریزبان فوتبال از برکت تماشاگران محروم بودند. واضح است که عده‌ای نمی‌خواستند مسئولیت این کار را بپذیرند و ترجیح می‌دادند لیگ برتر را بدون در دسر دنبال کنند.

باشند. این فصل دیگر رو به اتمام است اما کاش مردان تصمیم‌ساز فوتبال ایران برای این هفته‌های پایانی، شور و اشتیاق سکوهارا از فوتبال دریغ نکنند. تشخیص اینکه چرا در تمام این مدت این میزان محدودیت علیه فوتبال ایجاد شد، زیاد سخت نیست. تشخیص‌اش سخت نیست که چرا این مدت سالن‌های سینما و کنسرت به راحتی برقرار بودند و این برنامه‌ها در فضای سرپوشیده دنبال می‌شدند اما استادیوم‌های ریزبان فوتبال از برکت تماشاگران محروم بودند. واضح است که عده‌ای نمی‌خواستند مسئولیت این کار را بپذیرند و ترجیح می‌دادند لیگ برتر را بدون در دسر دنبال کنند.

مختلف در حرکت باشند. حتی همین حالانیز معلوم نیست وطنی چه زمانی به زندگی برمی‌گردد اما این تیم کاری کرده که مردم در خیابان‌های قلمشهر، تا صبح بیدار بمانند و مشغول پایکوبی شوند. این تیم کاری کرده که هر مساله دیگری در این شهر، از فهرست اولویت‌ها خارج شود و دیگر اهمیتی نداشته باشد. این تیم یک شهر را به آغوش کشیده است.

برای دیدن بازی نساجی، کم‌ترین کاری است که آنها برای تیم مورد علاقه انجام می‌دهند. چند تیم دیگر را در فوتبال ایران می‌شناسید که هواداران شان این طور سکوهای آزادی را مال خود کنند؟ چند تیم دیگر را می‌شناسید که هواداران شان با این سرودهای همیشه خاص و زیبا، چنین جوی در بزرگ‌ترین استادیوم فوتبال ایران به وجود بیاورند؟ نساجی حالا برای اولین بار در همه تاریخش به فینال جام حذفی رسیده و این موفقیت بزرگ را با وجود محاصره شدن در بین مشکلات مختلف به دست آورده است. آنها در این فصل حتی یک بازی در استادیوم وطنی برگزار نکردند و مجبور بودند دائماً بین شهرهای

آریا طاری

دومین فینالیست جام حذفی در یکی از زیباترین شب‌های فوتبال ایران رقم خورد. البته که این مسابقه اصلاً تماشایی نبود، موقعیت‌های زیادی نداشت و به تنش‌های فراوانی گره خورد اما حضور ۳۰ هزار هوادار نساجی روی سکوها، فوق‌العاده به نظر می‌رسید و قاپی فراموش‌نشده بود. قاپی که دوباره به یادمان آورد فوتبال با تماشاگرها چیز دیگری است و وقتی درهای استادیوم روی آنها بسته می‌شود، دیگر خبری از یک فوتبال واقعی و تمام‌عیار نخواهد بود.

نبرد نساجی و مس کرمان، دومین بازی پر تماشاگر فوتبال ایران پس از شهر آورد تهران در دوران پاسکرونو بود. البته که استقلال و پرسپولیس هر کدام در چند دیدار خانگی هوادار داشتند اما میزان استقبال نساجی‌چی‌ها از این نبرد بیشتر از آن مسابقه‌ها به نظر می‌رسید. البته این اولین بار نبود که آنها چنین جمعیتی را به آزادی می‌کشاندند. چند سال قبل و در حالی که تیم شمالی هنوز در رقابت‌های لیگ یک حضور داشت، هواداران این تیم یک سوم سکوهای آزادی را در مسابقه جام حذفی با استقلال به تسخیر در آوردند. درباره پیوستگی همیشگی این طرفدارها با تیم محبوب‌شان، هر چیزی بنویسیم حق مطلب ادا نمی‌شود. چرا که ظاهراً هیچ چیز نمی‌تواند این پیوستگی را از بین ببرد. این جماعت حتی در سخت‌ترین روزهای این نساجی فاصله نگرفتند. حتی وقتی امیدهای این تیم برای رسیدن به لیگ برتر کم‌رنگ بود، باز هم آنها از تیم محبوب‌شان فاصله نگرفتند. این رابطه تحت هیچ شرایطی قطع نشده و نخواهد شد. سفر به تهران

چهره به چهره

مهدی رحمتی، از حذفی تا حذفی

داستان یک تولد

آلومینیوم اراک اولین تیمی بود که توانست به فینال این فصل جام حذفی صعود کند. اراکی‌ها فصل بسیار عجیبی را پشت سر گذاشته‌اند. تیمی که فصل را رویایی شروع کرد و مدت‌ها شکست نخورد اما در نیم‌فصل دوم آنقدر در گیر بحران شد که حتی سرمربی‌اش را نیز تغییر داد. با این وجود اراکی‌ها در جام حذفی درخشیدند و با شایستگی خودشان را به فینال این تورنمنت رساندند. اتفاقی که برای اولین بار در تاریخ این باشگاه رخ می‌دهد. تنها دو سال از حضور آلومینیوم در سطح اول فوتبال ایران سپری شده و این نتیجه، فراتر از حد انتظار به نظر می‌رسد. آنها با هدایت مهدی رحمتی، در نبرد با پرسپولیس فوق‌العاده ظاهر شدند و حتی در دقایقی که از قرمزها

جلو بودند، باز هم به حمله کردن ادامه دادند تا برتری دلچسپی را جشن بگیرند. آلومینیوم در مسابقه نیمه‌نهایی با حضور تماشاگرانش، شگفتی‌سازترین تیم این فصل فوتبال ایران را هم شکست داد تا جشن صعود به فینال را برگزار کند. این اتفاق برای سیدمهدی رحمتی، یک تجربه بسیار بزرگ و فراموش‌نشده بود. چرا که هنوز زمان زیادی از سرمربی شدن او در فوتبال ایران نمی‌گذرد. سیدمهدی برای مدتی در مشهد هدایت شهر خودرو را بر عهده گرفت و تیم جوانی برای این باشگاه ساخت اما آن مجموعه آنقدر مشکلات ریز و درشت داشت که رحمتی در نهایت تصمیم گرفت عطای مربیگری در مشهد را به لقایب ببخشد. او برای مدتی از فوتبال فاصله گرفت، دوره‌های مربیگری را گذراند و سپس با آلومینیوم دوباره به فوتبال برگشت و حالا در آستانه بردن اولین جامش به عنوان یک مربی است. آن هم در حالی که بسیاری از مربیان فعلی شاغل در فوتبال ایران، هنوز هیچ جامی

به دست نیاورده‌اند. در بین همه ۱۶ مربی فعلی لیگ برتر، فقط یحیی گل محمدی، جواد نکونام، امیر قلعه‌نویی و ساکت الهامی به عنوان سرمربی جام برده‌اند و رسیدن به یک قهرمانی، برای رحمتی اهمیت فوق‌العاده‌ای خواهد داشت. جالب است بدانید که رحمتی به عنوان یک بازیکن، اولین بار با درخشش در جام حذفی مورد توجه قرار گرفت. او یک سنگربان جوان درون دروازه فجرسیاسی بود که با این تیم قهرمان جام حذفی شد و حتی به لیگ قهرمانان آسیا رسید. درخشش درون دروازه تیم شاغلام، مهدی رحمتی را به عنوان یک ستاره به فوتبال ایران معرفی کرد و فرصت خوبی برای دیدن شدن در اختیار این سنگربان قرار داد. اگر جام حذفی او را به عنوان یک بازیکن متولد کرد، حالا جام حذفی می‌تواند تولدش را به عنوان یک مربی خوب هم رقم بزند. رحمتی حتی اگر قهرمان حذفی نشده، باز هم دستاورد بسیار مثبتی در آلومینیوم داشته است. کاری که او انجام داده، قابل تحسین به

ارلینگ و مقصدی که سرانجام مشخص شد

به نام پدر!

به یک دلیل حاضر نبود به اولدتر افورد برود و آن، سابقه بازی پدرش در سیتی بود. آلف اینگه هالند چند سال در سیتی به میدان رفت و جالب است بدانید که دوران فوتبالش بعد از برخورد با یکی از بازیکنان یونایتد با یک مصدومیت طولانی به پایان رسید. هالند تصمیم داشت در انگلیس فقط برای دو باشگاه بازی کند که هر دو تیم نیز مدتی پدرش را در اختیار داشتند؛ لیدز یونایتد و منچستر سیتی. حالا یکی از این دو باشگاه در آستانه جذب این ستاره است و طبیعتاً آن باشگاه نمی‌تواند لیدز یونایتد باشد! انتقال ارلینگ به سیتی زمانی جدی شد که پپ گواردیولا تقریباً بر خلاف همیشه، احتمال پیوستن یک مهاجم بزرگ و گرانبه‌قیمت به سیتی را رد نکرد. از طرفی رییس باشگاه بارسانیز رسماً اعلام کرد که به دنبال چنین انتقالی نیست و باشگاه پول لازم برای این خرید را ندارد. چلسی نیز یکی دیگر از

دستمزد خیره‌کننده ۵۰۰ هزار پوند در هفته را از باشگاه جدیدش دریافت می‌کند. این بیشترین رقم دستمزد یک بازیکن در تاریخ لیگ برتر است و تاکنون هیچ بازیکنی حتی نزدیک به این عدد نیز دستمزد دریافت نکرده است. با این حساب هالند به‌ازای هر ماه دو میلیون پوند از سیتی می‌گیرد تا به یکی از پردرآمدترین فوتبالیست‌های تاریخ تبدیل شود. این قرارداد به مدت پنج سال بسته خواهد شد. از طرفی با توجه به حق فسخی که در قرارداد هالند گنجانده شده، نیازی به مذاکره مستقیم بین سیتی و دورتموند در این مورد نیست. باشگاه انگلیسی می‌تواند با پرداخت این حق فسخ ۶۳ میلیون پوند، هالند را رسماً به خدمت بگیرد. رقمی که برای این ستاره، عدد زیادی نخواهد بود. مدیران رئال و باشگاه‌های دیگر، عملاً پذیرفته‌اند که جنگ را بر سر جذب هالند باخته‌اند و شانس برای به خدمت گرفتن این ستاره ندارند. او را باید از همین حالا مهره فصل آینده باشگاه منچستر سیتی بدانیم. باشگاهی که با حضور او مهارنشده خواهد بود. هالند از هر نظر، تیم گواردیولا را تکمیل

نظر می‌رسد. سیدمهدی یک تیم ناماده و بحران‌زده را تحویل گرفت و این تیم جنگجو را برای باشگاه ساخت. تیمی که حالا فقط به